
                                             Comune di Marigliano
Città Metropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE IV 

RESPONSABILE  DEL SETTORE: arch. Sabato Esposito

Registro  Generale n. ___517________del____09/06/2020_______

    Registro  Settore  n.  102  del  26/05/2020       

 
OGGETTO: Lavori di messa in sicurezza di strade urbane ed interventi per la salvaguardia

delle utenze deboli. Intervento Corso Umberto I - Liquidazione per direzione
lavori e  coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione. 

                             
      
  ( X )  LIQUIDAZIONE                                       (   ) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.  del     

- Numero di impegno: n. 1033/2019

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del
settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo  151  comma  4   del  T.U.E.L.

267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n.1 Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.
Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: arch. Sabato Esposito 

La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15  giorni
consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

IL RESPONSABILE DEL   SETTORE IV
         ( arch. Sabato Esposito )

     



IL RESPONSABILE SETTORE

Premesso :
Che  con determinazione n.  197 del 12.07.2019 è stato affidato all’ing.  Matrisciano Carmine  -
C.F. MTRCMN84L28H860D - P.I. 07660421210 - l’incarico di direzione lavori e coordinatore per
la sicurezza in fase di esecuzione dei lavori di  “ Messa in sicurezza di strade urbane ed interventi
per la salvaguardia delle utenze deboli – Intervento C.so Umberto I  “  ;  
Che  è stata impegnata la spesa nell’esercizio finanziario 2019 ;

Dato atto :
Che   nel corso dei lavori è stata redatta la perizia di variante  tecnica e suppletiva per l’importo
complessivo dei lavori di  € 68.748,74 oltre IVA ,  con un aumento dei lavori  rispetto al progetto
principale di € 22.552,79 oltre Iva ;  
Che , di conseguenza, l’onorario spettante ai professionisti deve essere incrementato ; 
Che , all’uopo, con determinazione n.236 del 13.08.2019, è stato rimodulato il quadro economico
di progetto ;
Che  i  lavori sono ultimati  ; 
Che la prestazione è esigibile al 31.12.2019 ; 

Ritenuto di dover dar corso alla liquidazione ; 

Visti :
 la fattura elettronica n. 1  dell’11.02.2020  ; 
 la  richiesta   INARCASSA n.0816627 del  18.05.2020 dalla  quale  si  evince  che  la  posizione

contributiva  è regolare  ; 
 la  dichiarazione ai sensi dell’art. 3 comma 7 della legge n. 136/2010 sulla “ tracciabilità dei 

Flussi Finanziari “ per gli estremi identificativi del conto corrente DEDICATO, anche in via non 
esclusiva, ai pagamenti;

  il CIG n. Z6F28C1527  ;
 il   verbale n.  289  del 18.05.2020  relativo all’inventariazione dei beni ;
 lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità ;
 l’art. 184 del T.U.E.L. 18.8.00 n.267 ;

DETERMINA

1. di liquidare  in  favore dell’ing. Matrisciano Carmine  -  C.F. MTRCMN84L28H860D - P.I.
07660421210  –  residente  in  Marigliano  alla  via  Risorgimento  n.47   l’importo  di
€  11.419,20  non soggetto ad Iva e R.A. , regime forfettario art.1 c.54-89 L. 190/2014 ,  per
la  direzione  lavori  e  coordinamento  per  la  sicurezza  in  fase  di  esecuzione  dei  lavori  di
“ Messa in sicurezza di strade urbane ed interventi per la salvaguardia delle utenze deboli –
Intervento C.so Umberto I  “  , a fronte della fattura elettronica n. 1 dell’11.02.2020 ;

2. di  accreditare  l’importo  di  €  11.419,20  sulle  coordinate  bancarie  aventi   IBAN  :   IT
xxxxxxxxxxxxxxx  ; 

3. di dare atto che la spesa  risulta impegnata sul Cap. 2008/17 impegno n.1033  esercizio
finanziario 2019 e il  maggiore importo spettante  al professionista trova imputazione alla
voce “ spese tecniche “ .

                                          
AmAn/                                      IL RESPONSABILE SETTORE IV

                                                                                           (  arch. Sabato Esposito ) 
 



    

 

  

    

 

  

 
 

                                                                                   

    

 



     

                
                                                                                     

 


	Comune di Marigliano
	Città Metropolitana di Napoli
	DETERMINA


